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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 217 - Forslag til Lov om ophævelse af afgift af 
mineralvand m.v. og om ændring af øl- og vinafgiftsloven og 
forskellige andre love (Nedsættelse og senere ophævelse af 
sodavandsafgiften, nedsættelse af ølafgiften, afskaffelse af den 
vægtbaserede emballageafgift, øget momsfradrag på hotelover-
natninger, samt midlertidig forhøjelse af reparationsgrænsen for 
totalskadede køretøjer m.v.)

Hermed sendes kommentar til henvendelse fra Dansk Erhverv, De 
Samvirkende Købmænd og Bryggeriforeningen af 7. juni 2013 (L 217 – bilag 
4).

Holger K. Nielsen / Jeanette R. Hansen

J.nr. 13-0149675
Den 17. juni 2013

Skatteudvalget 2012-13
L 217  Bilag 7
Offentligt
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Henvendelsen
Dansk Erhverv, De Samvirkende Købmænd og Bryggeriforeningen anmoder 
om, at der ligesom ved afgiftsnedsættelserne pr. 1. juli 2013 også gives 
mulighed for afgiftsgodtgørelse i forbindelse med ophævelse af afgiften på 
læskedrikke den 1. januar 2014.

Det traditionelt store salg af læskedrikke i tiden op til jul og nytår betyder, 
sammen med et reduceret antal leveringsdage i perioden, at virksomhederne 
ipraksis har vanskeligt ved at nedbringe lagrene op til den 1. januar 2014. 

En manglende godtgørelsesordning kan betyde, at nogle virksomheder kan 
blive økonomisk ramt, hvis de på skæringsdagen ligger inde med et varelager, 
mens andre ikke gør. 

En godtgørelsesordning vil derimod sikre, at virksomhederne, uden 
økonomisk tab, vil kunne sænke priserne allerede fra 1. januar 2014.

Kommentar
Som det fremgår af mit svar på L 217- spørgsmål 1, hvortil jeg henviser, agter 
jeg at fremsætte et ændringsforslag om indførelse af en godtgørelsesordning i 
forbindelse med sodavandsafgiftens ophævelse den 1. januar 2014.


